Presentatio secundi benefficii Sancti Blasii sedis Barchinone. 

Noverint universi quod die mercuri computata vicesimanona mensis Junii anno a nativitate 
Domini millessimo quadringentesimo septuagesimo quarto, coram honorabili domino 
Berengario de Sos, decretorum doctore, prothonotario domini nostri pape, canonico et decano 
sedis Barchinone ac etiam vicario in spiritualibus et temporalibus generalis reverendi in Christo 
patris et domini domini Roderici miseratione divina Barchinone episcopi in remotis agentis, 
comparuit  discretus Guillermus Molins de Podio, prebiter, // capellanus capelle serenissimi 
domini regis Aragonum, et presente Bartholomeo Fangar, scriptore jurato sub me Bartholomeo 
Fangar, regia  auctoritate notario publico Barchinone ac etiam regente scribaniam curie vicarii 
dicti domini Barchinone episcopi, et presentibus honorabilibus Bartholomeo Vicens, priore 
Beate Marie de Colle, diocesis Barchinone, et Johanne Sunart Sunart (sic), priore Sancte Marie de 
Maya ordinis Sancti Benedicti Urgellensis diocesis, pro testibus ad hech vocatis specialiter et 
assumptis, et nomine et pro parte dicti domini regis presentavit eidem domino Berengario de 
Sos, vicario predicto, quandam cartam pergameneam sigillo pendenti sigillatam cum cordulis 
ciricis rubey croceyque colorum dicti domini regis sigillatam tenoris sequentis. 

 [Còpia inserta del doc. 82] 

 // Qua littera regia per discretum Guillermum Molins, prebiterum, dicto nomine presentata, in 
continenti dictus honorabilis dominus Berengarius de Sos, vicarius qui super, attento quod est 
verum et certum quod dictum secundum benefficium Sancti Blasii dicte sedis est ad 
presentationem domini regis, admisit dictam presentacionem et vigore ipsius providit. 

Collatio dicti secondi benefficii Sancti B[l]asii dicte sedis Barchinone.  

Berengarius de Sos, decretorum doctor, prothonotarius domini nostri pape, canonicus et 
decanus sedis Barchinone ac eciam vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis reverendi 
in Christo patris et domini domini Roderici Dei gratia Barchinone episcopi in remotis agentis. 
Dilecto in Christo Guillermo Molins de Podio, prebitero capellano capelle serenissimi domini 
regis Aragonum, salutem in Domino. Attendens bonum et laudabile testimonium quod de 
vobis audivimus perhiberi nos inducit ut vobis reddamur ad graciam liberales, igitur 
perpetuum simplex secundum benefficium Sancti Blasii institutum in sede Barchinone, nunch 
vaccans per mortem Francisci Sbert quondam prebiteri ultimis dicti benefficii benefficiati, vobis 
tanquam bene merito et ydoneo, damus, conferimus et assignamus ac de illo eciam providemus 
vosque instituimus in eo et per quemdam birretum vos presencialiter investimus de eodem cum 
omnibus juribus et pertinenciis suis ad presentacionem serenissimi domini regis, patroni dicti 
benefficii, cum eius provisione suo sigillo pendenti sigillate jure tamen domini epicopi et 
ecclesie Barchinone in omnibus et per omnia semper salvo et sine juris perjudicio alieni; 
mandantes vobis quod in dicto benefficio residenciam faciatis personalem debitum in eo 
servicium impendendo prout fieri debet et eius institucio postulat et requirit  sitisque ex inde 
dicto domino episcopo et successoribus suis canonice intrantibus bonus, obediens et fidelis 
secundum Dominum Deum et canonica statuta; nichilque de bonis proprietatis dicti benefficii 
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vendatis, alienetis, distrahatis vel alias quovismodo impignoretis absque licentia et permissu 
dicti domini episcopi vel dictorum successorum suorum immo si aliqua alienata esse repereritis 
illa recuperetis et in utilitatem dicti benefficii convertatis juxta posse, et receptis primitus a 
nobis canonica obediencia et manuali reverencia ut moris est ac corporali eciam juramento ad 
sancta Dei quatuor evangelia per vos in manibus nostris prestito de servando indemptitatem 
dicti benefficii et de complendo omnia et singula supra dicta, dicimus, comittimus et 
mandamus universis et singulis prebiteriis curatis et non curatis per civitatem et diocesem 
Barchinone  constitutis quatenus vice et auctoritate nostris ponant seu inducant vos dictum 
Guillermum Molins de Podio vel procuratorem vestrum pro vobis in corporalem et realem 
possessionem seu quasi dicti benefficii per nos vobis ut predicitur collati eiusque jurium 
universorum vosque inductum deffendant in illo amoto ex inde quolibet alio illicito detentore 
vobisque vel dicto procuratori vestro pro vobis de eiusdem benefficii fructibus et redditibus et 
aliis juribus faciant integre responderi. (...) // (...). Datum Barchinone, vicesima nona mensis 
Junii anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo septuagesimo quarto, presentibus 
venerabilibus Bartholomeo Vicens, priore Beate Marie de Colle diocesis Barchinonensis, et 
Johanne Sunart, priore Sancte Marie de Maya ordinis Sancti Benedicti Urgellensis diocesis, pro 
testibus ad hech vocatis specialiter et assumptis.   
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ASSUMPTE: Andreu Bertran, prevere beneficiat de la seu de Girona, demana al capítol que 
impedisca la permuta que Guillem Molins àlies de Podio diu que vol fer del seu lloc de 
prevere de capítol a la seu de Girona, atès que encara no ha satisfet els drets estipulats de 
capa, fàbrica i servici des que va prendre possessió del citat lloc, el pagament dels quals 
varen avalar Bertran i altres.  
DATA I LLOC: 12 de juliol de 1474, Girona. 
FONT: ADG, cúria i vicariat general, beneficial, manuals de col·lacions, vol. 46 (23) [D/199], f. 
200r.